इस पुस्तक का चतुरंगी मुखपृष्ठ तथा मुद्रणकार्य श्री श्रेयसभाई पंड्या, मे. साहित्य मुद्रणालय (प्रा.) लि., अहमदाबाद द्वारा पू. श्रीमोटा के प्रति अपने प्रेमभक्तिभाव से किया है, उनका आभार मानने के लिए हमारे पास कोई शब्द नहीं है।

इस पुस्तक के पठन से साधकजन यथोचित लाभ उठाएँगे ऐसी शुभेच्छा हम व्यक्त करते हैं।

रामनवमी, वि.सं. २०७०

दि. ८-४-२०१४

ट्रस्टीमंडल

हरिःॐ आश्रम, सुरत

अनुक्रमणिका

क्रम विषय पृष्ठ संख्या
निवेदन ३
मौनमंदिर में प्रभुप्रागट्य ५
१. प्रपंचकाल का दुर्लभ साधन ११
२. प्रभु का प्रागट्य १९
३. शब्द विषयक वैज्ञानिक विवेचन २७
४. निवेदन से खुलापन ३४
५. संस्कार की शक्ति ३९
६. भावात्मक शून्यता और साकार शब्द ४३
७.